
 
 

Závěrečný účet  
obce Dlouhoňovice za rok 2021 

 
 
V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
 
Přílohy 

1. Výkaz hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za obec 
Dlouhoňovice sestavený k 31. 12. 2021 

2. Rozvaha obce Dlouhoňovice sestavená k 31. 12. 2021 
3. Výkaz zisku a ztrát obce Dlouhoňovice sestavený k 31. 12. 2021 
4. Příloha obce Dlouhoňovice sestavená k 31. 12. 2021 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dlouhoňovice za rok 

2021 ze dne 16. 2. 2022.  
6. Účetní závěrka Mateřské školy Dlouhoňovice za rok 2021 sestavená k 31. 

12. 2021 
7. Účetní závěrka Správy sportovišť Dlouhoňovice s.r.o. za rok 2021 sestavená 

k 31. 12. 2021 
 
 

INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ 
 
návrh závěrečného účtu byl vyvěšen: 17. 5. 2022                sejmut: 30. 6. 2022 
závěrečný účet byl schválen: 13. 6. 2022 usnesením č. 26/2022 a vyvěšen 22. 6. 2022 
 
Úplné znění závěrečného účtu včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na úřední 
desce na adrese www.dlouhonovice.cz a na venkovní elektronické úřední desce u Obecního 
úřadu Dlouhoňovice, ul. Hlavní č.p. 29. Vše je také k nahlédnutí v tištěné podobě v kanceláři 
Obecního úřadu. 
 
 
PROJEDNÁNÍ 
Návrh závěrečného účtu obce byl projednán na veřejném zasedání zastupitelstva 
obce Dlouhoňovice dne 13. 6. 2022. 
 
PŘIPOMÍNKY 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě 
do 11. 6. 2022 (do 14 hodin) doručením na adresu obce. 
Žádné připomínky nebyly uplatněny. 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

ÚDAJE O OBCI 
 
Adresa: 

Obec Dlouhoňovice 
Hlavní 29 
564 01  Dlouhoňovice 

počet obyvatel k datu 1.1.2021: 
 
počet obyvatel k datu 31.12.2021: 

834 
 
830 

IČ: 00580899 základní územní jednotka:  Dlouhoňovice 
ZÚJ 548031 

Kontakty: e-mail: urad@dlouhonovice.cz 
Telef.: OÚ 465 614 791 webové stránky www.dlouhonovice.cz 
 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2021 (1. 1. 2021 – 31. 12. 2021) 
Informace se týkají Zastupitelstva obce, které vzešlo z komunálních voleb dne 6. 10. 2018. 
Ustavující zasedání se konalo dne 30. 10. 2018.  
 
Starosta:                                    Petr Nun 
Místostarosta:                           Lucie Šimková 
 
Jmenný seznam členů ZO: 
Jitka Dolečková                         Zdeněk Kořínek 
Jitka Chárová                             David Silber 
Iva Jedličková                            
 
 
Výbory Zastupitelstva obce (od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021): 
 
KONTROLNÍ VÝBOR: FINANČNÍ VÝBOR: 
Předseda: Jitka Dolečková Předseda: David Silber 
Členové: Věra Černochová, Petra Kašková  Členové: Dana Malinová, Hana Richtrová 
 
VÝBOR PRO KULTURU:  VÝBOR PRO SPORT: 
Předseda: Iva Jedličková  Předseda: Zdeněk Kořínek 
Členové: Simona Páchová, Jiří Tydlitát  Členové: Tomáš Plundra, Jana Třešňáková 
 
VÝBOR PRO VĚCI SOCIÁLNÍ: 
Předseda: Jitka Chárová 
Členové: Marie Kratochvílová, Vladimíra Macháčková 
 
 
Obecně závazné vyhlášky Obce Dlouhoňovice – platné v roce 2021 
 
OZV 2/2020 Řád veřejného pohřebiště  
OZV 1/2008 Požární řád obce Dlouhoňovice 
OZV 1/2020 O místním poplatků ze psů  
OZV 1/2019 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
OZV 1/2015 O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Dlouhoňovice 

OZV 3/2015 Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává stanovení podmínek k zabezpe- 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

čení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob v obci 
   
   
 
Koncepční a rozvojové dokumenty obce Dlouhoňovice 
 
Územní plán obce Dlouhoňovice s účinností ode dne 15. 5. 2020. 
 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
Rozpočet na rok 2021 byl schválen ZO dne 14. 12. 2020 usnesením č. 86/2020 

v tis. Kč 
 Schválený 

rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2021 

% plnění 
k upr.rozp. 

Příjmy     
Třída 1 – Daňové příjmy 10322 12064,8 12095,5 100,3 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 423 455,8 529,9 116,2 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 530 530 100,0 
Třída 4 – Přijaté transfery 1417,9 1839,1 1832,8 99,7 
Konsolidace příjmů -40 -40 -33,7 84,25 
Příjmy celkem 12122,9 14849,7 14954,5 100,7 
Výdaje     
Třída 5 – běžné výdaje 9810,1 8865,1 8325,3 93,9 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 7935,4 7247,5 7222,3 99,7 
Konsolidace výdajů -40 -40 -33,7 84,25 
Výdaje celkem 17705,5 16072,6 15513,9 96,52 
Saldo: Příjmy – výdaje=přebytek (+),ztráta(-) -5582,5 -1222,9 -559,4  
Třída 8 - Financování     
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  
Splátky úvěrů 0 -1579,2 -1579,2  
Použité prostředky min. let (+), uspořené (-) 5582,5 2802,2 2138,6  
Financování celkem 5582,5 1222,9 559,4  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz Fin 2-12 k 31. 12. 2021). 
 

2) Vybrané údaje z účetní závěrky k 31. 12. 2021 
 

Stav finančních aktiv k 31. 12. 2021  v tis. Kč 
Běžný účet 1688,5 
Běžný účet II - dotační 5526,5 
Pokladna 0 
Celkem 7215,0 
 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

Stav závazků k 31. 12. 2021 v tis. Kč 
Krátkodobé závazky (neuhrazené faktury dodavatelům) 36,6 
Prostředky nájemníků (předplacené nájemné) 0 
Celkem 36,6 
 

Stav pohledávek k 31. 12. 2021 v tis. Kč 
Neuhrazené nájemné, místní popl., vydané faktury a jiné 249,5 
Poskytnuté zálohy na plyn a elektřinu 316,7 
Celkem 566,2 
 
3) Údaje o hospodaření s majetkem 
Vybrané skutečnosti z inventarizace majetku provedené k 31. 12. 2021: 
 
Majetek  Bližší popis  tis. Kč Obrat v r. 2021 Komentář 
Stavby   97514,9 1830,5 * 
Movité věci   15405,2 + 554,6 ** 
Pozemky  Pozemky 18218,6 0 *** 
Nehmotný majetek  Územní plán, povodňový p. 392,1 0  
Finanční majetek  Vklad SSD, podíl VaK 3389 0  
 
* Stavby – vybudování Skateparku 
**Movité věci – stroj na údržbu komunikací, nádrž na míchání solanky, digitální úřední deska  
*** Pozemky – žádné změny 
 
 
úplné údaje o majetku a hospodaření v roce 2021 jsou obsaženy v účetních výkazech v přílohách 
č. 2, 3, 4 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 
 
4) Výsledek finančního hospodaření 
 

a) obec Dlouhoňovice vykázala v roce 2021 ztrátu mezi příjmy a výdaji 
 

Příjmy:  14 988 199,99 Kč 
 

Výdaje:  15 547 585,70 Kč 
 

Na úhradu ztráty byl použit přebytek z minulých let ve výši 559 385,71 Kč 
 
Přebytky z minulých let: 
k 1. 1. 2021   9 353 585,54 Kč 
Ztráta v roce 2021   2 138 585,71 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2021   7 214 999,83 Kč – uložen na BÚ obce 
 
b) obec Dlouhoňovice vykázala v roce 2021 zisk = přebytek výnosů nad 
náklady. 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

 
Výnosy: 14 015 734,56 Kč    Náklady: 11 083 165,51 Kč  
 
Výsledkem hospodaření roku je zisk před zdaněním ve výši 3 097 299,05 Kč,  
po zdanění 2 932 569,05 Kč 
 
Zisk je účetním údajem a nekoresponduje s vykázanou ztrátou rozpočtu ani s celkovým 
přebytkem uloženým na účtu obce. Rozdíl je způsoben účetními předpisy, především faktem, že 
veškeré investiční příjmy a výdaje nejsou zahrnuty do výnosů resp. nákladů. Rozdíl mezi 
výsledkem hospodaření a výsledkem plnění rozpočtu způsobuje také účetní položka odpisy 
dlouhodobého majetku, která je zahrnuta v nákladech, ale nesouvisí s úbytkem prostředků na 
bankovním účtu obce. 
 
Obec Dlouhoňovice v roce 2021 realizovala investice za 1,83 mil. Kč. Tato částka 
není nákladovou položkou. 
Odpisy zvyšují náklady ve výši 2,73 mil. Kč. 
Dále jsou ve výnosech obsaženy dosud neuhrazené pohledávky ve výši 566,2 tis. 
Kč a v nákladech jsou obsaženy dosud neuhrazené závazky ve výši 36,6 tis. Kč 
 
Daň z ekonomické činnosti obce – činí za rok 2021 celkem 164,7 tis. Kč. Daň 
obec neodvádí, protože daň je zároveň daňovým výnosem, který obci náleží dle 
zákona o rozpočtovém určení daní. 
 
c) Obec Dlouhoňovice neprovozovala v roce 2021 žádnou hospodářskou 
činnost 
 
 
5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům 
 

Transfery do rozpočtu obce činily v roce 2021 celkem 7 799,1 Kč.  
 
PŘIJATÉ DOTACE A TRANSFERY 
 
ÚZ Položka    Účel Schv.rozp. Upr.rozp. Skutečnost 
98193  4111 – neinvestiční z 

MFČR 
Zajištění voleb 
do PS PČR  0 31,0  31,0 

98037 4111 – neinvestiční Kompenzační 
bonus - Covid 0 155 155 

33063 4116 –neinvestiční 
z MŠMT ČR 

Program 
Výzkum, vývoj 
vzdělávání 

0 235,1 235,1 

 4112 – neinvestiční 
dotace SR 

Výkon státní 
správy, školství 195,2 195,2 195,2 

17508 4216 – investiční z 
MMR 

Skatepark 
1182,8 1182,8 1182,8 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

POSKYTNUTÉ TRANSFERY 
 
Položka Příjemce    Účel Schv.rozp. Upr.rozp. Skutečnost 
5329  Sdružení obcí Orlicko Členský 

příspěvek 80 80 67 

5321  MěÚ Žamberk Přestupková 
komise 20 20 14,7 

5366 Krajský úřad Nevyčerpaná 
dotace - volby 1,1 1,1 1,2 

5321 Obec Hruška Neinv. transfer 
obci zasažené 
tornádem 

0 100 100 

 
6) Poskytnuté finanční výpomoci 
Obec Dlouhoňovice v roce 2021 neposkytla žádnou návratnou finanční výpomoc. 
 
7) Hospodaření sociálního fondu v roce 2021 

v korunách 

Příjmy   Výdaje 
Tvorba SF – 1. Q 8 332,- Penz. připojištění 14 400,- 
Tvorba SF – 2. Q 8 564,- Stravné 15 464,- 
Tvorba SF – 3. Q 8 144,- Přísp. na rekr.,sport 0,- 
Tvorba SF – 4. Q 8 646,- Vitamínové přípr. 4 000,- 
Celkem 33 686,- Celkem 33 864,- 

 
Zůstatek účtu 419 k 1. 1. 2021      50 883,- Kč 
Příjmy v roce 2020      33 686,- Kč 
Výdaje v roce 2020     - 33 864,- Kč 
Zůstatek účtu Sociálního fondu k 31. 12. 2021:  50 705,- Kč 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí Zásadami pro tvorbu a čerpání prostředků 
sociálního fondu zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva obce 
Dlouhoňovice schválenými dne 11. 12. 2006 usn. č. 6/2006, bod 2.8. 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

8) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
Finanční vypořádání příspěvkové organizace a účetní závěrka sestavená k 31. 12. 
2021 byly projednány Zastupitelstvem obce společně se závěrečným účtem obce. 
Mateřská škola Dlouhoňovice hospodařila se ziskem 461,28 Kč 
 
výnosy v tisících Kč 

příspěvek na provoz od obce     220 
ostatní výnosy       39 
příspěvek od rodičů       30 
příjmy za obědy    118 
státní dotace na mzdové náklady a 
učebnice 

2 375 

jiné výnosy – jiné dotace    152 
výnosy celkem 2 934 
náklady  
materiál, učebnice, úklid      71 
kancelářské potřeby, údržba      12 
spotřeba energie, plynu, vody      45 
nakoupené služby     131 
mzdy a odvody 2 525 
opravy a udržování        4 
dlouhodobé vybavení     26 
nákup potravin    119 
výdaje celkem 2 933 
výsledek hospodaření 
(+ zisk, - ztráta) 

   + 1 
Rozdělení zisku 
461,28 Kč do rezervního fondu 

 
Úplné údaje o hospodaření příspěvkové organizace jsou obsaženy v příloze č. 6,7,8 (Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

9) Hospodaření Správy sportovišť Dlouhoňovice s.r.o. 
Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2021 byla projednána Zastupitelstvem obce 
společně se závěrečným účtem obce. 
Správa sportovišť Dlouhoňovice s.r.o. hospodařila se ztrátou 138 tis. Kč. 
 
výnosy v tisících Kč 

příspěvek na provoz od obce 100 
ostatní výnosy 0 
příjmy z jízdného - vlek 0 
příjmy z půjčovny 0 
jiné příjmy 0 
výnosy celkem 100 
náklady v tisících Kč 

materiál 9 
energie 68 
ostatní služby a provozní náklady 80 
mzdové náklady 40 
odpisy 41 
výdaje celkem 238 
výsledek hospodaření 
(+ zisk, - ztráta) 

-138 

 
Úplné údaje o hospodaření Správy sportovišť Dlouhoňovice, s.r.o. jsou obsaženy v příloze č. 9, 
10 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty) 

 
 



Závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2021 
   

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Pardubického kraje 
v souladu s § 42 odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb. (o obcích) v platném znění ve dnech 
24. 8. 2021 (dílčí přezkoumání) a 16. 2. 2022 (konečné přezkoumání). Předmět 
přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb., (o přezkoumání hospodaření ÚSC 
a DSO) v platném znění. 
Závěr zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Dlouhoňovice za rok 2021 podle § 2 a § 
3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Dlouhoňovice za rok 2021 nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                               1,01 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                   10,80 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku úz. celku            0,00 % 

 
Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ze dne 16. 2. 2022 je přílohou č. 5 
 
11) Závěr 
 

Lze konstatovat, že Obec Dlouhoňovice v roce 2021 hospodařila v souladu se 
schváleným rozpočtem a rozpočtovými změnami schválenými Zastupitelstvem 
obce. Lze vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 
 
V Dlouhoňovicích 13. 6. 2022  
 
 
 
 
Zpracovala: Lenka Sklenářová    Schválil: Petr Nun, starosta 
 
 
 
 


